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روزنه

تشکر خانواده آیت االله هاشمی
  از آحاد مردم و مسئولان 

ایرنا: خانواده مرحوم آیت االله هاشمی رفسنجانی  �
در بیانیه ای از همه  آحاد ملت و مسئولان به ویژه رهبر 
معظم انقلاب اسلامی، برای شرکت در مراسم های 
مختلف وداع و بزرگداشت رئیس فقید مجمع 
تشخیص مصلحت نظام تشکر کردند. در بخشی از 
متن این پیام که پایگاه اطلاع رسانی مجمع تشخیص 
مصلحت نظام آن را منتشر کرده، آمده است: از لحظه  
وقوع آن اتفاق غم بار، مردم در بیمارستان شهدای 
تجریش، خیابان و میدان اطراف آن تجمع کرده بودند. 
آنچه در آن لحظات سوگ و ماتم از تألمات روحی 
خانواده و دوستدارانشان کم می کرد، حضور عاشقانه 
مردم در حسینیه  جماران و گرد شمع وجودی پیکر 
آیت االله هاشمی رفسنجانی بود که سال ها مظلومانه 
در آتش  کینه و تهمت های ناجوانمردانه سوخت و 
به خاطر حفظ مصالح نظام و انقلاب، لب فرو بست 
و صبر و تحمل پیشه کرد تا تاریکی جهل و انحراف، 
جامعه را فرا نگیرد و راه و مشی اعتدال در جامعه 
نهادینه شود که این شیوه را از ائمه  معصوم(ع) و از 
امام راحل و هم سنگران شهید خویش چون شهید 
مظلوم دکتر بهشتی، آیت االله مطهری، شهیدان 
دکتر باهنر و رجایی و خیل شهدای عزیزی آموخته 
بود که در مقطع هشت سال دفاع مقدس، فرمانده 
آنان بود. اینک، بر خویش فرض می دانیم از همه  
آحاد ملت و مسئولان عزیز، به ویژه رهبر معظم 
انقلاب اسلامی، مراجع عظام، علما و مجتهدین، 
فضلا و طلاب حوزه های علمیه، رئیس جمهوری 
و دولتمردان، رئیس قوه قضائیه، رئیس مجلس و 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی، نمایندگان مجلس 
خبرگان رهبری، اعضای مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، فرماندهان نظامی و انتظامی، محققان و 
دانشمندان، اطبا، اصحاب رسانه و خبرنگاران عزیز، 
دانشجویان، استادان دانشگاه های سراسر کشور، 
معلمان، خانواده های مکرم داغدار شهدا، جانبازان 
و ایثارگران دفاع مقدس، مسئولان و علمای اهل 
سنت سراسر کشور، علما و پیروان اقلیت های دینی، 
مرزنشینان بزرگوار، تجار، اصناف و کسبه بازار و همه  
و همه تقدیر و تشکر کنیم. الحمدالله آنچه که از 
آیت االله هاشمی رفسنجانی در تمام این سال ها، لحظه 
به لحظه به صورت خاطرات روزنوشت باقی مانده، 
می تواند چراغ راه برای جوانان آینده سازی باشد که 
می خواهند با مرام هاشمی رفسنجانی، ایران عزیز را 

بسازند و به مکتب تشیع افتخار کنند.
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جا داشت شهرداري تهران حداقل در روز  �
هواي پاك اطلاع رساني دقیق تري انجام مي داد، 
مي توانست با زدن بنرهاي بیشتري در سطح 
شهر، هماهنگي با هیئت نظارت بر آژانس ها، 
اتوبوس راني و مترو اقدامي انجام دهد که مردم 
بتوانند با ۵۰درصد هزینه کمتر از این وسایل در 

سطح شهر استفاده کنند.
عباس توکلي شهمیرزادي از قائمشهر

شهردار گرگان با  � درخواست از شهردار گرگان: 
اینکه کارهای عمرانی فراوانی انجام داده است؛ 
اما مشخص نیست چرا به کوچه ای قدیمی که 
جوی آب ندارد و آسفالت هم نیست، رسیدگی 
نمی کند؟ نشانی ما گرگان، خیابان شهدا، لاله 
ششم، بن بست یکم میخچه گران است. لازم به 
یادآوری است چنین درخواستی قبلا هم در ستون 

مربوطه چاپ شده؛ اما رسیدگی نشده است!
کاشفی از گرگان

 پاسخ روابط عمومي شهرداري منطقه ۶:پیرو  �
درج پیام یکي از شهروندان محترم در مورخ 
۹۵/۱۰/۱۸ با موضوع «ساماندهي میدان هفت  
تیر» ضمن تقدیر از دغدغه این شهروند گرامي به 
اطلاع مي رساند: «با توجه به اهمیت بالاي میدان 
هفت  تیر در مرکز پایتخت، فاز اول ساماندهي این 
میدان با هدف ساماندهي ترافیکي میدان با اعمال 
اصلاحات هندسي و تعبیه پل هاي عابر مکانیزه 
صورت پذیرفت که بنا بر آمار ارائه شده از سوي 
پلیس راهور نقش مؤثري در کاهش ترافیك میدان 
و رفت وآمد عابران داشته است. در همین راستا و 
براي اجراي فاز دو میدان اقدامات و مطالعات 
مشترکي در معاونت هاي حمل ونقل ترافیك، فني 
و عمراني و همچنین سازمان زیباسازي شهرداري 
تهران در دست انجام است که پس از اتمام آن، فاز 
بعدي ساماندهي این میدان عملیاتي خواهد شد». 
لذا ضمن تشکر از مشي روشنگرانه آن روزنامه وزین 
خواهشمند است دستور فرماید وفق مفاد مندرج 
در قانون مطبوعات نسبت به انتشار موارد فوق در 

ستون مربوطه اقدام لازم را معمول نمایند. 

بازتاب

جماران: حجت الاسلام سیدحسن خمینی در همایش 
«جایگاه اخلاق در ساحت تربیت دانش آموزی با 
نگاهی به اندیشه تربیتی امام خمینی (س)» که در 
محل سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی با حضور 
وزیر آموزش وپرورش و مسئولان این وزارتخانه برگزار 
شد، گفت: «باید امامی را مطرح کنیم که پاسخ گوی 
نیاز جامعه باشد؛ در غیر این صورت باید تبلیغات را 
بیشتر کنیم و کمتر اثر بگیریم. باید امام مشکل شناس 
و مشکل گشا معرفی کنیم و به جامعه بباورانیم که این 
اندیشه، درمان دردهاست». یادگار امام گفت: مشکلی 
که بعضا وجود دارد این است که ما فکر می کنیم از 

داریم.  کافی  مشکلات شناخت 
بعضا من می بینم افرادی 
داعیه دار شناساندن می شوند 
امام چند کتاب  که نمی دانند 
فقهی دارد. اگر قرار است امام 
را ترویج کنیم اول باید امام 
را بشناسیم. اگر شما نتوانید 
تمایز بین سخنانی که امام در 
را  گفتند  جایگاه های مختلف 
بدانید نمی توانید امام را معرفی 
کنید.  سیدحسن خمینی با 
تأکید بر اینکه کسی می تواند 
بگوید امام چه می گوید که در 
بازشناسی و تبیین اندیشه امام 
امام  باشد، گفت:  تلاش کرده 

دو حیثیت متفاوت دارد که هم پایه گذار و هم مجری 
یک مکتب است که ریشه های فکری و فلسفی دارد. 
تمایز بین مقام اجرا با قضایایی که در تبیین نظریه 
مطرح می شود، بحثی مهم است که معمولا با هم 
تنیده می شود. او ادامه داد: مثلا امام سال ۶۶ فرمود 
اگر از صدام بگذریم از آل  سعود نمی گذریم؛ این طور 
نیست که قطع ارتباط در آن مقطع یک قضیه حقیقیه 
باشد اما بحثی که درباره حضور زنان، مردم و دین در 
جامعه دارند، مربوط به زمان خاصی نمی شود. مشکل 
این است که کسی جمله را بگیرد و بدون توجه به قبل 
و بعد آن را مطرح کند.  یادگار امام افزود: هرچه از 
افراد نسل اول انقلاب از میان ما می روند، دست ما از 
کسانی که می توانند مفسران صادق امام باشند، کوتاه 
می شود؛ چون کسانی که زندگی و حضور ایشان را درک 
کرده اند، بهتر می توانند بگویند در فضای فکری ایشان 

چه می گذشته است. بهترین کسانی که می توانند در 
این راه کمک کنند، کسانی هستند که در حلقه اولیه 
اطراف امام بودند؛ گروه دوم هم کسانی هستند که 
در این عرصه تلاش می کنند. بنابراین، ما احتیاج به 
امام شناسانی داریم که به صورت پایه ای در اندیشه 
ایشان تحقیق و تحصیل می کنند.  او سؤال بعدی را 
«آفات مطرح کردن امام» عنوان کرد و گفت: هیچ وقت 
در این جامعه کسی به جنگ امام نمی رود؛ به خاطر 
اینکه ریشه در قلوب اکثریت جامعه دارد اما امام را 
تحریف می کنند. تحریف امام نگاه کاریکاتوری است. در 
کاریکاتور تناسب ها بر هم می ریزد. ما متأسفانه در اسلام 
هم همین طور هستیم؛ نگاه امام 
به اسلام کاریکاتوری نبود، اما ما 
بعضا به امام نگاه کاریکاتوری 
داریم که تصویر به دست آمده، 
ظاهرش امام است اما باطنش 
امام نیست.  سیدحسن خمینی 
گفت: اگر روی ولایت فقیه که 
از ارکان اندیشه امام است، 
تأکید می کنیم، باید روی حقوق 
مردم هم تأکید کنیم، اگر روی 
حقوق مردم تأکید می کنیم، 
باید در چارچوب دین باشد، 
ظاهری  ارزش های  به  اگر 
توجه می کنیم، باید به درون 
هم توجه کنیم، اگر روی مبانی 
اخلاقی تأکید می کنیم، باید به ارزش های ظاهری هم 
توجه کنیم.  او تأکید کرد: جریان متحجر به همان اندازه 
منفور است که استکبار منفور است. اگر به حقوق 
الهی توجه ویژه می کنیم، باید به حقوق مردم هم 
توجه کنیم؛ همان وقت قانون اساسی امام به فرمان 
هشت ماده ای هم توجه دارد. مبارزه با مقدس مآبی، 
مبارزه با ولنگاری هم هست. اگر امام به حقوق زنان 
توجه دارد باید حواسمان باشد که نباید با عفاف و 
حجاب و حقوق الهی در تضاد باشد. امام می گوید 
نباید دور کشور حصار بکشیم و درعین حال می گفت 
نباید در جهان ذوب شویم.  یادگار امام گفت: امنیت 
بدون عدالت، یک جریان ازدست رفته است و عدالت 
هم بدون امنیت محقق نمی شود. مراقب باشیم امامی 
که معرفی می کنیم خدای ناکرده «کاریکاتوری از امام» 

نباشد و نسبت های اجزای این اندیشه بر هم نریزد.  

سیدحسن خمینی با اشاره به درگذشت هاشمي: 
دست ما از «مفسران صادق امام» 

کوتاه می شود

نکته

هرچه از افراد نسل اول انقلاب از 
میان ما می روند، دست ما از کسانی 

که می توانند مفسران صادق امام 
باشند، کوتاه می شود؛ چون آنان 
بهتر می توانند بگویند در فضای 

فکری ایشان چه می گذشته است 

شرق: ماجرای رد صلاحیت هاشمی حتی بعد از 
رفتن او هم ادامه دارد. سخنگوی شورای نگهبان که 
پیش از این بارها درباره رد صلاحیت هاشمی صحبت 
کرده بود، روز گذشته به ایسنا گفت: «آیت االله هاشمی 
شناخته شده بود و هرکسی (اعضای شورا) براساس 
شناختی که داشت، رأی داد. متأسفانه ایشان رأی 
کافی را نیاوردند؛ طبیعتا نمی توان این موضوع (افراد 
رأی دهنده) را شناسایی کرد؛ رأی اعضا به ایشان از 
سر حب و بغض نبوده است». کدخدایی یکی، دو ماه 
بعد از انتخابات ۹۲ در گفت وگویی با «شرق» درباره 
علت رد صلاحیت هاشمی گفته بود: «در مجموع 

در توانایی ها بحث شد که 
دوندگی هایی  ریاست جمهوری 
نیاز دارد که مثلا شما الان 
کسی مثل آقای احمدی نژاد 
دارید که هر لحظه یک جایی 
است. البته ایشان خودشان 
تمایل به این کار دارند و 
بحث سفرهای استانی را هم 
خودشان ابداع کرده اند؛ اما 
از وظایف رسمی  این سفرها، 
رئیس جمهوری نیست. لذا با 
این گستردگی کار، فرد چابکی 
را می خواهیم که مدیریت 
فعالی داشته باشد. این بحث 
توانایی در مجموع مطرح شد 

اما نه اینکه مثلا سقف سن ۷۰ تا ۸۰ یا ۸۵سالگی 
باشد اصلا چنین چیزی را نمی توانیم مطرح کنیم». 
هاشمی بعدا خودش درباره رد صلاحیتش گفت: 
«وزیر وقت اطلاعات در زمان بررسی صلاحیت ها، 
به شورای نگهبان رفته و گفته بود با این اقبالی که 
روزبه روز و بلکه ساعت به ساعت به ایشان می شود، با 
رأی بی سابقه ای می آید و همه رشته های ۱۰ ساله ما 

را پنبه می کند».
 واکنش سخنگوی شورای نگهبان همان زمان 
این بود: «شورای نگهبان طبق قانون برای بررسی 
صلاحیت ها مجاز است از دستگاه ها و مقامات 
مختلف درباره سوابق و عملکرد افراد استعلام کند. 
این امر طبق روال عادی صورت می گیرد و این کار 
درباره بسیاری از کاندیداها و داوطلبان اتفاق افتاده 
و مطلب جدیدی نیست». در واکنش به این سخنان، 

هاشمی هم گفته بود: «خاطرم هست که در نخستین 
نشست هم همین سؤال پرسیده شد. من البته تعجب 
کردم؛ چون بزرگان که نباید به این شایعات توجه 
کنند. ما جایگاه افراد را خیلی بالاتر از اینها می دانیم 
که این بحث های خیلی ساده انگارانه مطرح شود». 
کدخدایی بعدا باز هم گفت: «وزیر اطلاعات آمدند یک 
توضیحات کلی دادند اما اصلا نسبت به آقای هاشمی 
حرفی نزدند! نسبت به مباحث و حوادث پیرامونی و 
تحلیل و اوضاع واحوال کشور و بین المللی صحبت 
کردند. صحبت های ایشان یقین دارم که هیچ اثری 
از این جهت روی افراد نداشت! یعنی اگر وزیر هم 
نمی آمد همین تعداد رأی به 
ایشان- هاشمی- داده می شد» 
و در نهایت کدخدایی در یکی 
اظهارنظرهای خود  آخرین  از 
گفته است: «هاشمی به دلیل 
وضع موجودش رد صلاحیت 
آیت االله  زمان  همان  شد» 
واعظ موسوی،  سیدمحمد 
خبرگان  مجلس  نماینده 
رهبری، در واکنش به این ادعا 
که صلاحیت هاشمی به دلیل 
داشتن سن بالا رد شد، گفت: 
«چنین اشکالی درباره روحانیت 
شیعه و کسانی که می خواهند 
را  امور جامعه  اداره  مسئولیت 

برعهده داشته باشند، اشکال واردی نیست». 
ماجرای رد صلاحیت هاشمی تا این اواخر به شکل 
یک معمای حل نشده باقی مانده است؛ به ویژه نقش 
وزیر سابق اطلاعات دولت احمدی نژاد در آن ماجرا. 
کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان، به تازگی و پیش 
از درگذشت هاشمی، ناگزیر شد در واکنش به همه 
ابهام ها و سؤال ها بگوید ما می خواهیم فرصتی داشته 
باشیم که این فیلم - جلسه شورا- پخش شود؛ اما 
بعدا گفت: «البته اگر به حرمت شخصی برنخورد، اگر 
قانون اجازه دهد، ما می توانیم تمام مذاکرات را منتشر 
کنیم». غلامعلی رجایی، مشاور آیت االله هاشمی هم 
خطاب به کدخدایی گفت: «نگران حرمت هاشمی 
نباشید، فیلم جلسه بررسی صلاحیتش را منتشر کنید، 
حرمت هاشمی نزد مردم در انتخابات اخیر مجلس 

خبرگان در تهران معلوم شد». 

سخنگوی شورای نگهبان:  
رد صلاحیت هاشمی رفسنجانی

 از سر حب و بغض نبوده است

نکته

 «آیت االله هاشمی شناخته شده 
بود و هرکسی براساس شناختی که 
داشت، رأی داد. متأسفانه ایشان 

رأی کافی را نیاوردند؛ طبیعتا 
نمی توان این موضوع (افراد 
رأی دهنده) را شناسایی کرد


